

REPUBLICA DE CHILE
 CORPORACION MUNICIPAL GABRIEL GONZALEZ VIDELA
 DIRECCION DE FINANZAS

INFORME GENERAL PRESUPUESTARIO
 AL MES DE MAYO
 SECTOR EDUCACION

CUENTA	DENOMINACION	PRESUPUESTO INICIAL	PRESUPUESTO VIGENTE	PRIMER TRIMESTRE	ABRIL	MAYO	TOTAL	SALDO	%
115-03-00-000-000-000	C X C TRIBUTOS SOBRE EL USO DE BIENES Y LA REALIZACION DE ACTIVIDADES	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0
115-05-00-000-000-000	C X C TRANSFERENCIAS CORRIENTES	\$ 35,406,825,161	\$ 35,406,825,161	\$ 7,839,216,492	\$ 3,039,266,582	\$ 2,424,887,650	\$ 13,303,370,724	\$ 22,103,454,437	37.57%
115-06-00-000-000-000	C X C RENTAS DE LA PROPIEDAD	\$ -	\$ 30,303	\$ 30,303	\$ -	\$ -	\$ 30,303	\$ -	0.00%
115-07-00-000-000-000	C X C INGRESOS DE OPERACION	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0.00%
115-08-00-000-000-000	C X C OTROS INGRESOS CORRIENTES	\$ 1,561,589,750	\$ 1,561,589,750	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 1,561,589,750	0.00%
115-10-00-000-000-000	C X C VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0.00%
115-11-00-000-000-000	C X C VENTAS DE ACTIVOS FINANCIEROS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0.00%
115-12-00-000-000-000	C X C RECUPERACION DE PRESTAMOS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0.00%
115-13-00-000-000-000	C X C TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0.00%
115-14-00-000-000-000	ENDEUDAMIENTO	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0.00%
115-15-00-000-000-000	SALDO INICIAL DE CAJA	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0.00%
TOTALES		\$ 36,968,414,911	\$ 36,968,445,214	\$ 7,839,246,795	\$ 3,039,266,582	\$ 2,424,887,650	\$ 13,303,401,027	\$ 23,665,044,187	35.99%

REPUBLICA DE CHILE
 CORPORACION MUNICIPAL GABRIEL GONZALEZ VIDELA
 DIRECCION DE FINANZAS

INFORME GENERAL PRESUPUESTARIO
 AL MES DE MAYO
 SECTOR EDUCACION

CUENTA	DENOMINACION	PRESUPUESTO INICIAL	PRESUPUESTO VIGENTE	PRIMER TRIMESTRE	ABRIL	MAYO	TOTAL	SALDO	%
215-21-00-000-000-000	C X P GASTOS EN PERSONAL	\$ 32,146,077,477	\$ 32,146,077,477	\$ 9,160,812,832	\$ 3,097,356,733	\$ 2,919,828,513	\$ 15,177,998,078	\$ 16,968,079,399	47.22%
215-22-00-000-000-000	C X P BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	\$ 2,830,669,521	\$ 2,830,669,521	\$ 398,950,891	\$ 214,114,859	\$ 161,462,152	\$ 774,527,902	\$ 2,056,141,619	27.36%
215-23-00-000-000-000	C X P PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	\$ 355,177,287	\$ 355,177,287	\$ 23,204,435	\$ 23,771,737	\$ 19,665,013	\$ 66,641,185	\$ 288,536,102	18.76%
215-24-00-000-000-000	C X P TRANSFERENCIAS CORRIENTES	\$ 21,955,708	\$ 21,955,708	\$ 200,000	\$ -	\$ -	\$ 200,000	\$ 21,755,708	0.91%
215-25-00-000-000-000	C X P INTEGROS AL FISCO	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0.00%
215-26-00-000-000-000	C X P OTROS GASTOS CORRIENTES	\$ 27,766,827	\$ 27,797,130	\$ 2,581,419	\$ 1,482,536	\$ 1,430,091	\$ 5,494,046	\$ 22,303,084	19.76%
215-29-00-000-000-000	C X P ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	\$ 706,071,968	\$ 706,071,968	\$ 3,687,501	\$ 51,768,322	\$ -	\$ 55,455,823	\$ 650,616,145	7.85%
215-30-00-000-000-000	C X P ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0.00%
215-31-00-000-000-000	C X P INICIATIVAS DE INVERSION	\$ 7,186,458	\$ 7,186,458	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 7,186,458	0.00%
215-32-00-000-000-000	C X P PRESTAMOS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0.00%
215-33-00-000-000-000	C X P TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0.00%
215-34-00-000-000-000	C X P SERVICIO DE LA DEUDA	\$ 873,509,665	\$ 873,509,665	\$ 1,599,992,172	\$ 11,839,298	\$ 7,856,767	\$ 1,596,009,641	\$ 722,499,976	182.71%
215-35-00-000-000-000	SALDO FINAL DE CAJA	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0.00%
TOTALES		\$ 36,968,414,911	\$ 36,968,445,214	\$ 11,189,429,250	\$ 3,376,654,889	\$ 3,110,242,536	\$ 17,676,326,675	\$ 19,292,118,539	47.81%



 CARMEN ROSAS COLLAO
 COORDINADORA DEPARTAMENTO FINANZAS



 RICARDO GOMEZ VILLABLANCA
 DIRECTOR DEPARTAMENTO FINANZAS